
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка» 
(МАДОУ «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка») 

ПРИКАЗ 
 

  
 08.02.2018 г  №   55  

Сосновка 
 

 

О внесении изменений в приложение к приказу от 28.08.2017 года № 359 

 

 

 

В соответствии с Постановлением администрации Белоярского района от от 

08.02.2018 года № 84 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации Белоярского района от 19 апреля 2017 года № 329» 

п р и к а з ы в а ю:    
Внести изменения в Положение о порядке установления стимулирующих и иных вы-

плат главному бухгалтеру и завхозу муниципального автономного дошкольного образова-

тельного учреждения Белоярского района «Детский сад «Аленушка» п. Сосновка»: 

 

 в разделе 2 «Порядок и условия осуществления стимулирующих выплат, критерии их уста-

новления»: 

-таблицу пункта 2.2. изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование вы-

платы 

Диапазон вы-

платы 

 

Условия осуществления 

выплаты 

Периодичность 

осуществления 

выплаты 

1.1 

 

Выплата за качество 

выполняемых работ 

0-100%  

(для вновь при-

нятых – не ме-

нее 15% на срок 

1 год)  

В соответствии с показа-

телями эффективности 

деятельности 

Ежемесячно 

В абсолютном 

размере 

За особые достижения 

при выполнении работ 

(оказании услуг) в соот-

ветствии с показателями 

эффективности деятель-

ности по факту получе-

ния результата 

Единовременно, 

в пределах эко-

номии средств 

по фонду опла-

ты труда 



 2 

1.2 

Премиальная выпла-

та по итогам работы 

за год 

До 1 фонда 

оплаты труда 

работника 

Надлежащее исполнение 

возложенных на работ-

ника функций и полно-

мочий в отчетном пери-

оде; проявление инициа-

тивы в выполнении 

должностных обязанно-

стей и внесение предло-

жений для более  

качественного и полного 

решения вопросов, 

предусмотренных долж-

ностными обязанностя-

ми; соблюдение служеб-

ной дисциплины, умение 

организовать работу, 

бесконфликтность, со-

здание здоровой, дело-

вой обстановки в кол-

лективе 

1 раз в год, 

при наличии 

экономии 

средств по фон-

ду оплаты труда 

-в пункте 2.3.1; цифру «50%» заменить цифрой «100%» 

- пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции: 

            «Дополнительно в Учреждении в пределах экономии фонда оплаты труда Учрежде-

ния может быть установлена единовременная (разовая) стимулирующая выплата за особые 

достижения при выполнении работ (оказании  услуг) (далее – разовая выплата). 

            Размер разовой выплаты устанавливается в абсолютном размере в соответствии со 

следующими показателями и критериями оценки эффективности деятельности работников:  

            1) главному бухгалтеру Учреждения за:          

            а) активное участие в выполнении важных работ, мероприятий – в размере 1500 руб-

лей; 

            б) повышение производительности труда – в размере 2000 рублей 

            в) личный вклад в совершенствование финансово-хозяйственной деятельности учре-

ждения – в размере 2500 рублей. 

            2) заведующему хозяйством Учреждения за: 

            а) активное участие в выполнении важных работ, мероприятий – в размере 1500 рруб-

лей; 

            б) повышение производительности труда – в размере 2000 рублей; 

            в) личный вклад в совершенствование финансово-хозяйственной деятельности учре-

ждения – в размере 2500 рублей. 

            Предложение о разовой выплате (с обязательным обоснованием) представляется в 

Комиссию в отношении педагогических работников – старшим воспитателем Учреждения. 

Если у членов Комиссии не имеется возражений, замечаний, предложений, то 

Комиссия принимает решение согласовать предварительный список получателей разовой 

выплаты с указанием ее размера. Решение Комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается председателем и членами Комиссии.  

На основании протокола Комиссии руководитель Учреждения издает приказ о 

разовой выплате. 

 -пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

 «2.4. Премиальная выплата по итогам работы за год (далее – премия) осуществляется с це-

лью поощрения работников за общие результаты по итогам работы за год в соответствии с 

коллективным договором, локальным нормативным актом учреждения.  

Премия выплачивается в конце финансового года при наличии экономии средств по фон-



 3 

ду оплаты труда, формируемому учреждением в соответствии с разделом 7 настоящего По-

ложения,  в размере до одного месячного фонда оплаты труда  работника за фактически от-

работанное время по основной занимаемой должности по основному месту работы.  

 Премия не выплачивается работникам, уволенным в течение календарного года по соб-

ственному желанию и за виновные действия, а также имеющим неснятое дисциплинарное 

взыскание. 

Премия в размере пропорционально отработанному времени в календарном году выпла-

чивается работникам:  

1) проработавшим неполный календарный год по следующим причинам: 

а) увольнение в порядке перевода в другое учреждение, финансируемое из бюджета Белояр-

ского района; в связи с выходом на пенсию; призывом на военную службу; по уважительным 

причинам (ликвидация, сокращение численности или штата работников, изменение суще-

ственных условий трудового договора, длительная болезнь); 

б) рождение ребенка (отпуск по уходу за ребенком);  

в) поступление в учебное заведение на очную форму обучения; 

г) переход на выборную должность; 

 2) вернувшимся на работу  после отсутствия по вышеуказанным причинам,  вновь принятым 

на работу. 

Устанавливаются следующие показатели, за которые производится снижение размера 

премиальной выплаты по итогам работы за год: 

 

№ 

п/п 

Показатели Процент снижения от общего 

(допустимого) объема выпла-

ты работнику 

1 Неисполнение или ненадлежащее исполнение долж-

ностных обязанностей, неквалифицированная подго-

товка документов 

до 20% 

 

2 Некачественное, несвоевременное выполнение планов 

работы, постановлений, распоряжений, решений, пору-

чений 

до 20% 

3 Нарушение сроков представления установленной от-

четности, представление не достоверной информации 

до 20% 

4 Несоблюдение трудовой дисциплины до 20% 

 

2. Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий       Е.И. Костенко 

 


